
Side 1 af 6 

 
 

 
Skoleparken 6 +45 87136010 Bed@mbu.aarhus.dk 
8300 Beder   www.Beder-Skole.dk
   
   
 

23. maj 2025 

Kære børn og forældre på 0. årgang 

 

Velkommen til Beder skole. Vi ser frem til at møde jer efter sommerferien og sender her vigtig 

information forud for SFO-start. 

 

Link til indskrivning  
https://www.aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/skole-sfo-og-klub/sfo-pasning-foer-og-

efter-skole/saadan-faar-du-plads-i-sfo/ 
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SFO-åbning 
Fra fredag den 1. august åbner vi SFO’en inden det nye skoleår starter mandag den 11. august. Det 

er en god idé, at jeres barn har nogle dage i SFO inden skolestart, så jeres barn ikke skal forholde 

sig til to store forandringer på én gang.  

 

Den første dag i SFO 
På den første dag har vi brug for at hilse ordentligt på forældre og børn, inden I eventuelt tager på 

arbejde. Dette kan tage lidt tid, så planlæg gerne jeres første dag sådan, at I ikke er presset på tiden. 

I forældre er velkomne til at blive, så længe I ønsker.  

Vi sikrer os at vi kan komme i kontakt med jer 

 

Vi viser jer rundt i SFO’en. Barnet ser, hvor dets rum er, hvor madpakken kan stilles, hvor toilettet 

er, og vi går sammen rundt og ser de røde streger, der angiver det område, børnene skal holde sig 

inden for. Vi understreger vigtigheden af, at vi stoler på, at børnene ikke overskrider disse streger.  

 

I vil møde jeres primære klassepædagog, der vil følge jeres barn til og med 3. klasse. Pædagogen 

varetager det tætte samarbejde med jer forældre, og har et særligt ansvar for barnets trivsel og 

udvikling. 

 

Morgenåbning 
SFO har morgenåbent fra kl. 06.30-08.00. Vi tilstræber, at morgenen er en stille hyggestund, og 

dette præger de aktiviteter, vi tilbyder, inden vi sender børnene i skole. I starten vil vi desuden følge 

børnene til deres klasse, så vi sikrer en god start på dagen.  

Fra ca. kl. 7.30 begynder vi at hjælpe børnene med at blive klar til undervisningen. Så har jeres barn 

brug for tid - og en voksen til at ”lande” i morgenSFO, så kom gerne inden kl. 7.30 

Der tilbydes morgenmad frem til kl. 7.45.  

 

mailto:Bed@mbu.aarhus.dk


Side 3 af 6 

 
 

 
Skoleparken 6 +45 87136010 Bed@mbu.aarhus.dk 
8300 Beder   www.Beder-Skole.dk
   
   
 

SFO-pædagogen er en del af undervisningen 
Pædagogerne indgår i undervisningen i primærklassen om onsdagen på Fællesskoledag. Vi 

samarbejder i øvrige med lærerne ugentligt om at skabe en tryg, overskuelig, sjov og lærerig 

hverdag for børnene. 

 

Når barnet hentes fra SFO 
I den første tid vil vi følge børnene fra skole og over i SFO, når skoledagen slutter. Når barnet 

hentes fra SFO’en, indtastes det på Aulas komme-gå-skærme. Bemærk, der findes flere skærme til 

dette på Beder Skole.  

 

Legeaftaler 
Vi anbefaler, at I aftaler legeaftaler fra morgenstunden eller dagen før. Dette giver barnet ro ift., 

hvad der skal ske, og samtidig undgår vi mange telefonopkald, imens I er på arbejde. 

 

Særlige aftaler med hensyn til afhentning 
I kan aflevere beskeder til os mundtligt, på Aula (vores digitale platform) hvis f.eks. barnet selv skal 

cykle hjem, eller gå til parkeringspladsen på et bestemt tidspunkt. På Aula skal I finde fanebladene 

komme/gå, tider, dag og skrive i bemærkningsfeltet. Beskeder skal skrives senest kl. 11.30 på 

dagen, ellers skal der ringes. 

 

Har I behov for en hverdagssnak med primærpædagogen, er bedst mulighed for dette fra kl 16.00 - 

17.00 (16.30 mandag og fredag) Aftale med pædagogen om I skal ringes ved eller mødes i SFO. 

 

Hvor er mit barn, når jeg henter? 
Når I afhenter jeres barn, må I være forberedte på, at det nogle gange tager tid at lede efter det, for 

udearealet er stort. Ofte ved vi, hvor barnet er eller har en formodning, men børn skifter hurtigt 

scene. Selv om vi altid har voksne på legepladsen, overvåger vi ikke børnene konstant, idet vi 

anerkender, at leg i voksenfrie områder har værdi for børnene. Som forældre vil I nok opleve dette 

som en stor forskel fra børnehavens mere beskyttende rammer. 

 

Overlevering ved afhentning 
I dagligdagen fortæller vi jer ikke hver eneste dag, hvordan jeres barn har haft det, men I kan 

forvente, at vi ALTID vil informere jer relevant og til tiden. Som udgangspunkt har jeres barn haft 

en god dag, hvis ikke I har hørt andet. Kontakt os gerne, hvis I har behov.  

 

SFO-ens ’flyver’ 
Vores “flyver”, der dagligt står for dagens praktiske gøremål, står for opgaven omkring spisningen. 

Flyveren passer også telefonen, sender børn til fritidsaktiviteter m.m.  
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Madpakker 
De fleste børn har en god appetit. Madpakken bør derfor deles op i en lille let snack til 10-

frikvarteret, en madpakke til frokost kl. 11.15 og mad, der dækker tiden i SFO. Vi beder børnene 

om ikke at smide overskydende mad væk, men lade det være i madpakken, så I får en fornemmelse 

af, hvor meget jeres barn spiser.  

 

Nogle børn glemmer at spise, fordi de har travlt med at lege. Hvis dette er et mønster, så giv os 

besked, så vi kan minde barnet om at spise. I SFO’en organiserer vi mulighed for at spise. Vi 

lægger vægt på, at dette er en hyggelig stund, som er præget af gode spisevaner. Kl.15 ringer vi med 

klokken, som reminder til de af børnene, som endnu ikke har spist.  

 

Tøj, overtøj og ekstratøj 
Sæt navn i tøjet. 

Jeres barn har sit eget rum. Vi vil bede jer sikre, at det altid har tøj, der passer til dagens vejr. 

Regntøj og gummistøvler samt skiftetøj, hvis tøjet bliver vådt. Hjemmesko er en god ide. 

Man har brug for en turtaske, man kan have på ryggen, samt drikkedunk med navn på. Vi er på tur 

hver uge, og det betyder meget for jeres børn, at de har det, de skal bruge. Når I afhenter jeres barn, 

beder vi om, at gulvet under garderoben er ryddet, så vi kan få gjort rent.   

 

Oprydning 
Hjælp os med at lære børnene, at de skal rydde op efter sig selv. Det kan I gøre ved at spørge ind til 

hvem og hvad, de har leget med. Hvis I gør dette, kan vi voksne bruge tiden på nærvær med de 

børn, der er tilbage i stedet for at rydde op. Hjælp også gerne barnet til at passe godt på vores ting 

og så der ikke ligger legetøj, der bliver trådt på.  

 

Glemt tøj 
I en kasse for enden af SFO-gangen lægger vi glemt tøj uden navn. Finder vi tøj med navn, lægger 

vi det i barnets rum. Flere gange årligt samles alle glemte sager og tøj ved skolens administration. 

Dette vil være sidste chance for afhentning, inden det kasseres.  

 

Fødselsdagsfejring 
Fødselsdage fejrer vi i klassen. Holder I fødselsdag for klassen derhjemme i SFO-tiden, bedes I give 

os besked i forvejen, så vi kan tilpasse eventuelt vikarindtag. 
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Skolernes ferie  
I ferier/skolefridage beder vi om, at børnene møder i SFO’en senest kl.10. Tager vi på tur, tager vi 

som regel afsted umiddelbart herefter. Børnene får ugens program med hjem om mandagen i 

ferieuger. Vi regner med, at barnet har solcreme på, når det ankommer.  

For yderligere information om skoleferie henviser vi til Aarhus Kommune. Det er en god idé at 

notere sig lukkedage på forhånd, da de ikke altid følger jer forældres fridage. 

Link:  

https://www.aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/skole-sfo-og-klub/naar-dit-barn-gaar-i-

skole/ferier-og-fridage/ 

 

SFO’ens ferie 
Særlige dage med omlagt åbningstid: 

Grundlovsdag kl. 6.30-12.00 

Juleaftensdag den 24. december kl. 6.30-14.00 

Nytårsaftensdag den 31. december kl. 6.30-14.00 

 

OBS i uge 29 og 30 i sommerferien har vi fællespasning med Malling SFO. I 29 er vi her i Beder og 

i uge 30 er vi i Malling SFO. 

Husk at melde ferie og fravær i Tabulex/aula 

Her skal være trygt at være 
Vi har ikke mange trykte regler, men forventer, at vi alle taler ordentligt til hinanden, samt 

behandler hinanden og vores ting ordentligt.  

 

Vi håber, at I vil opleve vi voksne som engagerede, åbne, positive og anerkendende. Vi brænder for 

det, vi laver og prøver at se på de muligheder, der er til stede. Det er vigtigt for os, at vi har en god 

dialog med jer og et samarbejde, der gavner jeres barn.  

 

0. klasses teamet består af: 

0.A: Lone Therkildsen, pædagogisk assistent  

0.B: Hanne Flyvholm, pædagog og Sara, studerende. 

0.C: Gitte Munk - fritidspædagogisk leder, Fie Kirkholt, pædagog 

0.U Ny kollega, pædagog 

Fast medhjælper til årgangen 
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Årgangen:  

SFO-åbningstid 
Mandag – fredag: 06.30 – 08.00 + 12.00/13.30 - 17.00 (mandag og fredag lukkes kl. 16.30) 

 

0. klasses telefon:  
87 13 60 42  

Her kan I fange os 06.30 – 08.00 + 13.30/12.45 – 17.00 (mandag og fredag 16.30) 

 

Vi ser frem til at møde jer og håber, I og jeres barn får en god SFO-tid. 

 

Venlig hilsen  

Gitte, Hanne, Fie, Lone, ny kollega og Sara 

 

Oversigtskort 
Den gule cirkel angiver 0. klassernes SFO-område.  

Den grønne prik angiver indgang til indskolingsområdet inkl. 0. klasserne. 
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